- 1 -

院党〔2019〕19 号

关于做好 2019 年上半年招生就业工作的通知

各系（室），各党支部：

为进一步做好学院 2019 年招生和 2019 届毕业生就业工作，

根据学校招生就业工作部署，结合学院实际，现将学院招生就业

工作有关事宜通知如下：

一、组织领导

学院成立招生就业工作领导小组，负责招生就业工作的组织实

施。具体成员名单如下：

组 长：李琳、翟明清

成 员：张玲、王圣祥、王学金、余晓美、张海永、王兵、庞

玲玲、曹文涛。

曹文涛为学院招生就业工作联系人。

二、招生工作

1.与学校招生办保持密切联系，及时接受并向学院传达有关指

令、上报工作材料。（责任人：曹文涛）

2.完善学院招生宣传工作网页，在网络平台推送招生宣传信息。

- 2 -

（责任人：李琳、翟明清、曹文涛）

3.编印学院招生宣传资料。（责任人：李琳、翟明清、曹文涛）

4.分层次召开学院、系、班招生宣传工作动员会，广泛动员所

在单位师生积极参与招生宣传工作。（责任人：领导小组）

5.联系包干区域当地媒体，积极开展线上招生宣传。（责任人：

曹文涛、李琳、翟明清、张玲）

6.积极参加学校和升学在线组织的招生宣讲活动。（责任人：

李琳、翟明清、张玲、曹文涛）

7.联系包干地相关单位，积极开展实地走访、宣传。（责任人：

李琳、翟明清、张玲、曹文涛）

8.积极完成学校交办的其他相关工作。（责任人：领导小组）

三、就业工作

（一）深入开展就业教育

1.加强就业观教育。班主任、辅导员要通过与毕业班学生谈心

谈话，以及班级 QQ 群、电话等渠道开展就业观念教育，引导毕业

生树立积极的择就业观念，结合自身实际和社会需求合理进行职

业定位，“先就业后择业再事业”。对考研情况不理想的、执着于

考公考编但基础不扎实的、就业目标不明的毕业生加强教育，引

导他们认清形势、脚踏实地，面向基层和一线，及早落实就业单

位。

2.加强法纪教育。教育毕业生自觉践行社会主义核心价值观，

遵守宪法法律、校纪校规，说文明话、行文明事、做文明人。

3.加强安全教育。教育毕业生防范各类招聘陷阱，防范诈骗、

传销、网贷，保护个人信息，注意实习就业过程中的人身、财产、

交通安全。

- 3 -

4.加强爱校荣校教育。引导毕业生自重自爱、诚实守信、爱校

荣校，以自己的文明言行为学弟学妹做榜样、为学校添光彩。

（二）扎实开展就业指导

1.加强对考研、考公考编学生的指导。学院和班主任、辅导

员通过举办交流会、座谈会、个别谈话等有针对性地开展指导工

作，提高成功率。

2.加强求职择业技能指导。班主任、辅导员要加强对学生求职

材料的指导，尤其对就业目标不明的学生加强指导，增强求职材

料的针对性、有效性。加强应试指导和礼仪教育，提高学生就业

竞争力。对性格、心理方面存在特殊情况的学生要通过深入的谈

心谈话，找准问题，提供有针对性的指导教育、疏导工作。

3.加强学业和论文指导。班主任要了解学生学业情况，对少数

学业存在问题的学生要及时提醒，加强与相关老师的沟通，指导

帮助学生尽力、按时完成学业。要求毕业生主动密切联系论文指

导老师，把握时间节点，按时完成论文和毕业设计。论文指导老

师要切实负起责任，加强与被指导学生的联系，按照论文指导计

划指导及时督促、严格要求，确保学生按时按质完成任务。

（三）努力做好就业服务

1.加强信息服务。广泛收集并及时向毕业生发布需求信息，收

集发布各类招考信息、就业创业政策信息等。

2.加大市场开拓。学院上半年组织人员赴省内外联系开拓金融

统计领域就业市场，力争达成一些长期合作单位。

3.做好资源库建设。广泛收集用人单位信息并主动加强联系，

逐步建设用人单位信息库，为学院学生充分就业创造条件。加强

与校内外就业创业专家的联系，逐步建立专家库，为开展学生择

- 4 -

业就业、创新创业工作提供智力支持。加强与校友的联系，逐步

建立校友资源库，为进一步推动学院事业发展提供资源。

4.服务特殊学生。高度重视家庭经济困难的、学业有困难的、

心理方面存在特殊情况的毕业生的指导服务工作，积极为他们提

供经济、学习、生活、心理等方面的帮扶和服务，积极推荐他们

就业，确保他们顺利毕业、及早就业。

中共滁州学院数学与金融学院委员会

滁州学院数学与金融学院

2019 年 5 月 6 日

抄送：分管校领导，校教务处、学生处

数学与金融学院党政办公室 2019 年 5月 14 日印发

- 5 -